
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro  109  reg. Del. 
 

OGGETTO:  Adeguamento tariffe concessioni loculi cimiteriali nel nuovo cimitero -  
 
L’anno Duemilaundici, il giorno diciannove  del mese di luglio alle ore 13,20 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Santo Malta 
Dott. Salvatore Galati   
Dott. Macrì Giuseppe 
Sig. Roberto Sestito 
 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
X 
 

X 
X 
 

 
 

X 
 
 
 

 
 
  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio  comunale  n. 40 del 28.10.2010, è stato approvato il regolamento  

cimiteriale; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 16.12.2010 sono state approvate le tariffe per 

la concessione loculi cimiteriali nel nuovo cimitero, (ultimo ampliamento), €. 1.200,00 per la durata 

di anni trenta; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 14.07.2011, con la quale sono state stabilite 

le tariffe delle concessioni cimiteriali relative alla proroga per ulteriori 10 anni, e per le nuove 

concessioni trentennali nel cimitero comunale nuovo, (primo ampliamento); 

 Ritenuto, pertanto,  di uniformare le tariffe per tutti i campi cimiteriali,  per tipo di posizionamento 

del loculo,  stabilendo anche per il nuovo cimitero, (ultimo ampliamento), la tariffa di €. 1500,00, 

per la concessione di loculo cimiteriale di tipo laterale, per la durata di anni trenta; 

 Visto : 

- il TUOEEL n. 267/2000; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento cimiteriale, approvato col Delibera di Consiglio comunale n. 40 del 

28.10.2010; 



Viste le ulteriori disposizioni di Legge vigenti in materia; 

Con votazione unanime espressa nei  modi e nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) stabilire anche per il nuovo cimitero, (ultimo ampliamento), la tariffa di €. 1500,00, per la 

concessione di loculo cimiteriale di tipo laterale, per la durata di anni trenta; 

2) di autorizzare il Responsabile del Servizio interessato all’adozione di tutti gli atti futuri per dare 

piena attuazione alla presente delibera; 

3)Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.                

 
 
 
 
 
IL  SEGRETARIO                                       IL  SINDACO - PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                         Dott. Francesco Froio                                                
 
 
 
 
 
 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
25/07/2011 al 09/08/2011    
 
IL RESP. DELL’ALBO     
Fabbio Rosaria                                                                               IL SEGRETARIO 
                                                                                               Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n. 7024         del     25/07/2011                 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi.                                                                                                   
IL SEGRETARIO 

 


